
         
 

 

W niedzielę na wycieczkę   
 

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin Jeleniogórskich” zapraszają  w 

dniu 17 sierpnia 2025 r. na wycieczkę nr 30 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd z 

Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.22 do Janowic Wielkich, gdzie będzie oczekiwał turystów 

prowadzący wycieczkę Sebastian Miler (tel. 603783610).  

Trasa długości 13 km przebiega w północnej części Rudaw Janowickich. Od stacji kolejowej 

idziemy drogą obsadzoną jarzębami szwedzkimi i dalej szlakiem zielonym podchodzimy na 

wznoszący się na  krańcu Zamkowego Grzbietu Zamek Bolczów.  Ruiny tej średniowiecznej 

warowni górskiej należą do najbardziej malowniczych i oryginalnych w Sudetach (przy wznoszeniu 

doskonale wykorzystano naturalne ukształtowanie terenu). Zamek zachował czytelny układ murów, 

dziedzińce, przejścia i kamienne schody. Z murów otwierają się ograniczone widoki na okolicę, 

przede wszystkim na Sokole Góry. Po obejrzeniu zamku schodzimy do Doliny Janówki mijając po 

drodze grupę skalną Głaziska Janowickie. Przy skrzyżowaniu dróg spotykamy kolejne grupy skalne. 

Jest to Piec – potężna baszta z górną częścią udostępnioną stopniami i obszernymi okapami w części 

dolnej, oraz Skalny Most – silne spękane pionowo skały połączone w górnej części wąskim 

naturalnym pomostem skalnym, stąd nazwa. Następnie szlakiem niebieskim podchodzimy na 

Starościńskie Skały, jedną z najpiękniejszych i najokazalszych grup skalnych w Rudawach 

Janowickich, zajmujące wierzchołek szczytu o wys.718 m w Janowickim Grzbiecie. Skałki 

granitowe o fantazyjnych kształtach tworzą na wierzchołku mały labirynt z przejściami, oknami, 

tunelami i małymi grotami. Z krawędzi skał, na które prowadzą wykute w XIX w. stopnie roztaczają 

się piękne widoki. W dalszym ciągu szlakiem niebieskim idziemy do Rozdroża pod Jańską Górą, 

gdzie skręcamy na szlak zielony, którym ponownie schodzimy do Doliny Janówki. Mijamy 

wznoszące się na wysokość około 30 m skałki Krowiarki i wzdłuż potoku wędrujemy do stacji 

kolejowej w Janowicach Wielkich, skąd o godz. 15.54 odjeżdżamy pociągiem do Jeleniej Góry. 

Uwaga – na trasie około 500 m przewyższeń. 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.    
 

Opracował Wiktor Gumprecht 

 

 


